
 

 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЯБЛИКОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 
12.11.2020 № МЗБ-01-03-82/20 
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Зябликово от 21.11.2019 №МЗБ-01-03-80/19 

«О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Зябликово города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству 

территории жилой застройки в 2020 году 

(80%)» 

 

В соответствии с пунктом 2 Постановления Правительства Москвы от 26.12.2012 

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и рассмотрев 

обращение главы управы района Зябликово города Москвы К.И. Князева от 09.11.2020 

№ЗБ-16-756/0 Совет депутатов муниципального округа Зябликово РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Зябликово от 21.11.2019 №МЗБ-01-03-80/19 «О согласовании направление средств 

стимулирования управы района Зябликово города Москвы на проведение мероприятий 

по благоустройству территории жилой застройки в 2020 году (80%)», изложив 

приложение к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему 

решению.    

  2. Направить настоящее решение в управу района Зябликово города Москвы, в 

префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

  3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Зябликово 

www.mos-zyablikovo.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Зябликово Золкину И.В. 

 

Глава муниципального  

округа Зябликово                                                                                         И.В. Золкина 

                                                                                      



                  Приложение 

                                                                          к решению Совета депутатов 

                                      муниципального округа Зябликово 

                           от 12.11.2020 №МЗБ-01-03-82/20 

 
                                                                                                                                                                                                             Приложение 

                                                                                                                                                                                                             к решению Совета депутатов 

                                                                                                                                                                                                             муниципального округа Зябликово 

                                                                                                                                                              от 21.11.2019 № МЗБ-01-03-80/19  

Направление средств стимулирования управы района Зябликово города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории жилой застройки в 2020 году (80%) 

 

п\п адрес объекта виды работ объем ед. 

измерения 

затраты (руб.) 

1 

 

Мусы Джалиля  ул.,  

д. 9, корп. 3 

Ремонт газона/посевной 3600 кв.м. 791 730,44 

Установка нового ограждения 61 пог.м. 519 018,38 

Устройство/ремонт игрового комплекса 1 шт. 470 327,00 

Установка МАФ на детской площадке 13 ед.  659 866,31 

Устройство синтетического резинового покрытия на детской 

площадке с устройством основания 

135 кв.м 470 922,16 

Установка садового бортового камня 60 пог.м. 76 684,93 

Установка лавочек 2 шт. 28 875,00 

Установка урн 2 шт. 13 219,20 

Общая стоимость двора   3 030 643,42 

2 

 

Мусы Джалиля  ул.,  

д. 9, корп. 1 

Ремонт асфальтовых покрытий 2954 кв.м.  2 140 178,46 

Установка/ремонт бортового камня 1020 пог. м. 1 486 654,04 

Ремонт/устройство пешеходного тротуара 1051 кв.м.  673 163,80 

Ремонт / установка садового камня 315 пог. м. 402 816,99 

Ремонт газона/посевной 3420 кв.м. 752 143,93 

Установка нового ограждения 101 пог.м. 857 102,88 

Устройство/ремонт игрового комплекса 1 шт. 1 641 868,80 

Установка МАФ на детской площадке 19 ед.  1 899 248,12 

Устройство синтетического резинового покрытия на детской 

площадке с устройством основания 

419 кв.м  1 495 714,09 

Установка садового бортового камня 90 пог.м. 115 091,36 

Песочная зона 36 кв.м. 63 567,31 

Установка лавочек 2 шт. 28 875,00 

Установка урн 2 шт. 13 219,20 

Общая стоимость двора 11 569 643,98 

 



3 Задонский проезд, д. 

38, корп. 1 

Ремонт / установка садового камня 212 пог. м. 213 209,87 

Устройство/ремонт тротуарной плитки 110 кв.м. 195 958,90 

Ремонт газона/рулонный 2800 кв.м. 1 114 349,75 

Установка нового ограждения 203,80 пог.м. 1 731 866,11 

Устройство/ремонт игрового комплекса 2 шт. 8 035 146,58 

Установка МАФ на детской площадке 34 ед.  2 631 005,84 

Устройство синтетического резинового покрытия на детской 

площадке с устройством основания 

1225 кв.м 4 952 944,42 

Установка садового бортового камня 194 пог.м. 195 107,17 

Песочная зона 36 кв.м. 66 254,48 

Установка лавочек 4 шт. 57 750,00 

Установка урн 4 шт. 26 438,40 

Общая стоимость двора 19 220 031,52 

4 Ореховый бульвар, 

д. 71 

Ремонт / установка садового камня 644 пог. м. 634 286,50 

Устройство/ремонт тротуарной плитки 592 кв.м. 1 054 614,51 

Ремонт газона/рулонный 3495 кв.м. 1 390 947,25 

Установка нового ограждения 105,10 пог.м. 893 574,30 

Устройство спортивной площадки коробка/резиновое 

покрытие 

544 кв.м 3 665 153,84 

Устройство/ремонт игрового комплекса 2 шт. 2 532 530,00 

Установка МАФ на детской площадке 32 ед.  1 732 302,23 

Устройство синтетического резинового покрытия на детской 

площадке с устройством основания 

622 кв.м. 4 141 606,12 

Установка садового бортового камня 110 пог.м. 108 340,87 

Установка лавочек 3 шт. 43 312,50 

Установка урн 3 шт. 19 828,80 

прочие работы /замена лестницы 1 шт. 611 735,35 

Общая стоимость двора 16 828 232,27  

5 Закупка дорожных знаков, искусственных дорожных неровностей, антипарковочных столбиков 3 744 640,00 

 

6 Задонский проезд, д. 

30, к. 1 

Ремонт газона/посевной 1000 кв.м. 219 925,16 

Установка нового ограждения 98,80 пог.м. 840 066,31 

Устройство/ремонт игрового комплекса 1 шт. 923 551,20 

Установка МАФ на детской площадке 15 ед.  1 777 405,61 

Устройство синтетического резинового покрытия на детской 

площадке с устройством основания 

336 кв.м 1 382 608,65 

Установка садового бортового камня 110 пог.м. 108 340,87 

Песочная зона 25 кв.м. 47 985,06 

Установка лавочек 6 шт. 86 625,00 

Установка урн 6 шт. 39 657,60 

Общая стоимость двора 5 426 165,46 



7 Мусы Джалиля, ул. 

32, к. 1 

Ремонт асфальтовых покрытий 2 751 кв.м.  1 995 494,44 

Установка/ремонт бортового камня 580 пог. м. 845 355,22 

Ремонт пешеходного тротуара 490 кв.м.  313 841,78 

Устройство пешеходного тротуара 131 кв.м. 149 693,60 

Ремонт садового камня 292 пог. м. 373 407,15 

Установка садового камня 187 пог.м. 184 190,48 

Ремонт газона/посевной 3730 кв.м. 820 320,69 

Установка нового ограждения 100,90 пог.м. 857 902,31 

Устройство/ремонт игрового комплекса 1 шт. 5 599 100,00 

Установка МАФ на детской площадке 21 ед.  1 681 419,96 

Устройство синтетического резинового покрытия на детской 

площадке с устройством основания 

360 кв.м 1 303 398,59 

Установка садового бортового камня 96 пог.м. 111 706,06 

Песочная зона 36 кв.м. 141 290, 98 

Установка лавочек 2 шт. 28 875,00 

Установка урн 2 шт. 13 219,20 

Общая стоимость двора    14 419 215,46 

8 Ореховый бульвар, 

вл. 24 

Ремонт газона/посевной 5000 кв.м. 1 755 765,88 

Ремонт подпорной стены 1 шт. 340 497,16 

Прочие работы/демонтажные работы 1 ед. 1 268 325,29 

Общая стоимость двора 3 364 588,33 

9 Проектирование благоустройства по адресу: Ореховый бульвар, д. 71 300 000,00 

                                                            ИТОГО                                                                                                                                                        77 903 160,44 

  
 


